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PARTIA ALEANCA POPULLORE
1. BILANC KONTABEL DATE 31122013

DETYRIMET DHE KAPITALI ‘Shenime a1 12.2013

31.12.2012 I

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

{i) - Derfvativet

- Aktivet & mbajtura per tregelim

Huamarjet

(i} . |Huat dhe obligacionst afatshkurtra =l =

—

Kihimet/Ripagesat e huave afatgjata

IEnnﬂ te konvertusshme

Totali 2 3 - .

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj fumitoreve - 502,782

Te pagueshme ndaj punonjesve _ ' 118,692

| Detyrime tatimore ] 5

Hua te tjera

Farapagmef & arketuara

Totall 3 _ 621,474

Grantet dhe ta ardhurat e shtyra

Provizioret afatshkurira

Totall | detyrimeve afatshkurtra (1) ' 621,474

Detyrime afatgjata

Huat afaigjata

Hua, bono dhe detyrime nga girafa financiare

Bonot e konverueshme

Totall 1 ' -

Huamarrje te fjera afatgjata =

Provizionet sfatgjata

\Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (1)

Totali i detyrimeve 3172 521,474

KAPITALl

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerisa
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar -

'Priml | aksionit

Njesite os2 aksionat e thesarit (negative)

Razerva statuscre

=|

|Rezerva ligjore

Rezerva te fiera

| oo || ke | k=

Fitimet & pashperndara -

ke
Lo

Fitimi (Humbja) & vitit financiar | =

Totall i Kapitalit (i) ' -

Difaranca komvertimi

[TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT {1, II, |||! | 621,474
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PARTIA ALEANCA POPULLORE

1. BILANG KONTABEL

DATE 31.12.2013

Leke

AKTIVET

‘Shenime

31.12.2013

3M.12.2012

AKTIVET AFATSHKURTRA

=22
(D

Aktlve monetars

110,760

=

Depozita ne banke dhellogari te tjera

(i)

108,459

Para ne dore { Arka)

1,301

)

Derivative dhe aktive te mbajiura per fregt.

‘| - Derivativet

SR

_ Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

3

Aktive te fjera financiare afatshkurtra

0

Uogam"{e.riresa te arkefueshme(klient)

(i)

Llogari/Kerkesa to tjera le arketusshme

[l iy
(V)

Instrumenta te tiera borxhl

Investime te tiera financlare

Totall 3

4
[}
L

Inventan

Lendet e para

Prodhim ne proces

i)
(i)

Produkle te gatshime

\Malira per shitie

Te tjem iventar

Pﬂmpagesat per fumizime

(v}
[

Totall 4

5

Akhuet biologjike afatshkurira

&

hkihrat afatshkurira te mbajtura per shltje

= Parapaglmt dhe shpenzimet e shtyra

510,714 | -

Totali | Aktiveve Afatshkurtra {1)

Il

Aktivet afatgjata

621,474 | =

|1
)]

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje le fiera ne njesi te kontrofiuara

(i)

Aksione dhe investime te tjera na pjesemarme

(i)
{iv)

Akslone dhe fefra te fjera me viers

Llogan/Kerkesa te arketueshme afalgjala

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

| )

Toka

)
i __{'III]

Ndertesa

Makmen dhe pajisie

_{v)

Altive te tjera afalgjata materiale (me vl kontah.)

Totali 2

Aktivet biologjike afstgjata

.-""‘"'h.m

i)

Akiivet afatgjata jomateriale
Emd { mire

e
e

Ehpenzamar g Zhwiftimit

il

Aktive le tjera afaigjata ;omatemare

Totall 4

Kapital aksionar | papaguar

0 &h

Aktive te tjera afaigjata

Totali i Aktiveve Afaigjata (I}

I

TOTALI | AKTIVEVE (1 + II)




PARTIA ALEANCA POPULLORE

/ 2. Pasqyra & te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

= No lek
IHr _|Pershkrimi i elementeve Vit 2013 Viti 2012
1 |Teardhura nga donacione dhe buxheti ! 2,524,134 g
4 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe '
proadhimit ne proces i - .
4 |Materialet @ konsumuara 4 ]
5 |Kosto e punes : : . {118.692) .
- pagat e personeli - {118,892}
- te tjera perscnell
- shpenzimet per sigurimet shogercre dhe - 1
shendetesore
8 |Amortizimi dhe zhvieresimet : - -
7 Shpenzime e tjera : (2,399,078)
8 |Totall i shpenzimeve (shuma 4-7}) (2,517,770} -
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-
3 8) 6,364 5
1 i.'J Te ardhura dhe shpenzimet financlare nga njesile &
konlrolluara
11 |Te archurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare : - i ) =
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12 1 [tjera financiare afatgjala . ) |
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi . o - - T
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit 3 - - -
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te jera financiare {5,364 = “
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve flnanciare (6,364) ’
(124412 24-12.3+/-12.4) : L
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-13) 1]
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin = ol -
16  Fitimi/humbja neto e vitit financlar (14-15) | 0 -
e = =




LEANCA POPULLORE
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Metoda indirekte

Fluksl | parave nga veprimtarite ¢ shfrytazimit

2013

2012

Fitimi para tatimil

Rreguliime per:
Amortizimin

Humbje nga kembimet valutere

Te ardhura nga investimet

(510,714)(

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave e arketueshme nga-aktiviteﬁ. 5i
dhe kerkesave te arketueshme te liera

Rritie/renie ne tepricen & inventarit

|Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

Parate e perfituara nga aktivitetet

621,474

Interesi | paguar

110,760 |

Tatim fitimi | paguar

Paraja neto nga aktivitetet e shirytezimit

Fluksi | parave nga veprimtarite investuese

\Blerja & shogerise ge kontrolluar X minus parate e arketuara

|Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Blerja e aktiveve sfatgjata materiale

Interesi | arketuar

!I_)iuicientet e arketuar

Paraja neta e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi | parave nga veprimtarite financiare

Te ardhuara nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huemarrje afatgjata

|Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetat financlare

110,760

_ [Rritja/renia neto e mjeteve monetare

110,760

o




ARTIA ALEANCA POPOLLORE
WIPT: L31713451]

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

—
=
=

Emertimi

Sasia

Gjendje
11/2013

Shtesa

Fakgsime

Giendje
121312013

Taoka

Mdertime

Makiner paisje

Mjete trans porti

karmplutarlke

o|Sioo|o

Zyra

o | a | | e | ] P [ D —

TOTAL!

Dlolololojojalola|S

Amortizimi A.A.Materiale 2013

=
-

Emertimi

Sasla

Gjendje
1112013

Shtesa

Fakesime

Giendje
12/31/2013

Toka

MWelanime

Makineri;paigja.vegla

[M]ate transport

[kompjuterike

olo|o|o]lo

(o] [l i) fo] f=]

Zyra

o | L B ) =] O] e | D | -

TOTALI

Dl ojo|o

Viera Kontabel Neto ¢ A.A.Materiale 2013

I
=

Emertimi

Sasia

Gjendje
1/1/2013

Shitesa

Fakesime

Gjendje
121312013

Toka

0

Mdadima

Makineri.paisje,vegla

|Miste transpart|

kompjutenks

ojalalola

£yre

Bl b fiolba)—

TOTALI

Ml ololololojlelojolo




SHENIME SHPJEGUESE

Pasqyrat financiare Jané pergatitur né pérputhfe me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasgyrat
Financlare” dhe rre Standarfet Kombétare té Kontabllitetit. Ato jane pargatitur mbi bazen e parimit te
kostos historike, duke e kombinuar me elemente té metodave 1¢ tiera dhe parimit te fe drejtave fe
kostatuara, Afo paragiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (“leké).

Standartet Kombétare té Kontabillitetit jane zhatuar per hera fe pare ne vitin 2008 dhe aplikimi | tyre,
sipas kerkesave te SNK-vs, eshie bere ne menyre perspektive.

Ne paragitien e pasqyrave financiare te viti 2013 eshte zbatuar formati | SKK-2 . Te
Ardhurat perbehen nga donacione dhe nga buxheti . Te detajaugra i jane dhene Ekspertit te caktuar nga
KQZ Shpenzimet
perbefien nga ; 1.

Shpenzima per hapesire publicitars 534 960 feke,
2- Shpenzime telefonie 585 398 leks,

3- Shpenzime Qeraje 540 000 leke,

4- Shpenzime parsoneli 118 692 laks,

5- Shpenzime Stampimi + te tjera 683 165 feke.
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